
15

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 14 de Março de 2016.

DECISÃO

ACORDA a Primeira Câmara de 

do recurso e, à unanimidade, 

a decisão de primeira instância, 

e subsistente o auto de infração, 

presente julgado.

.

GUSTAVO ASSIS GUERRA
Presidente

JOSÉ ADÊNIS PESSIN
Relator

RAFAEL INDUZZI DREWS
Procurador - Representante da 
Fazenda Pública Estadual

Protocolo 221430

ORDEM DE SERVIÇO SUBSAD Nº 
27, DE 11 DE MARÇO DE 2016.

O SUBSECRETÁRIO DE 
ESTADO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, no uso das 

RESOLVE:

INCLUIR, na Escala de Férias 
referente ao exercício de 2016, 
aprovada pela Ordem de Serviço 

DEZEMBRO/2016, o servidor 
DIOGO DE PAULA CARVALHO 
SANT’ANNA, nº funcional 

LUIS ANTONIO RANGEL
Subsecretário de Estado para 
Assuntos Administrativos

Respondendo
Protocolo 221417

RESUMO DO 1º TERMO 
ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 
001/2013 - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARÉ
CESSÃO DE SERVIDOR

Processo nº 61690295/2013 - 
SEFAZ

Cedente: 
Cessionário: Estado do Espírito 
Santo.
Objeto: Prorrogação do prazo de 

ANA PAULA V. JANES VESCOVI
Secretária de Estado da Fazenda

Protocolo 221516

AVISO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado da 

à Ata de Registro de Preços nº 

Estadual de Proteção e Defesa 

ANA PAULA V. J. VESCOVI
Secretária de Estado da Fazenda

Protocolo 221521

Junta Comercial do Estado do 
Espírito Santo   -  JUCEES -
EDITAL JUCEES Nº 01/2016

ELIMINAÇÃO DE 
INSTRUMENTOS 
AUTENTICADOS

CONSIDERANDO
- a necessidade de eliminar 
o excesso de papel em suas 

processos autenticados e não 

RESOLVE
Art. 1º - Proceder a eliminação 
de instrumentos autenticados e 
não retirados no prazo de 30 
dias, contados da data de sua 
disponibilização para o interessado.
Art. 2º - A relação dos instrumentos 
sujeitos a eliminação esta 

https://www.jucees.es.gov.
b r/e l im ina_documentos/ 

interessado até o dia 24 de abril 
de 2016
onde foram protocolados, mediante 
a apresentação do comprovante de 
protocolo, ou no caso de sua perda 
pelo administrador da empresa ou 

Art. 3º - Este Edital entra em vigor 
na data de sua publicação.

Presidente da Jucees
Protocolo 221451

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO PARA 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
DE ARMÁRIOS EM DIVERSAS 
UNIDADES DO BANESTES, Nº 
108909.

Das Partes:
Banco do Estado do Espirito Santo 

Objetivo: 
de 6,111 m² para fornecimento 

e instalação de armário, sendo, 

dois centavos)

GEACO/COSER
Protocolo 221471

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

EDITAL Nº 045/2016 - SESA

SAÚDE, no uso da atribuição 

convoca os candidatos abaixo 
relacionados a comparecerem 

contrato.

O candidato deverá comparecer no 

da Saúde/SESA, situada à Rua 

seguintes documentos:

- CPF ( original)
- Certidão de regularidade do CPF

Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a 
Fazenda Pública Estadual

- Diploma de Conclusão de Curso 
(Médio, Técnico ou Superior)

(original)

Casamento (original)

(original)
- Certidão de regularidade do 

- Declaração/certidão de tempo de 

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

MEDICO (TOXICOLOGIA 
MEDICA)
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

C r i s t i n a 

Castro

4°

Ferreira

5°

6°

Mariana Reis 

NUTRICIONISTA
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Adriana De 
Fátima Bravim

3°

ASSISTENTE SOCIAL I
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

De Medeiros

ASSISTENTE SOCIAL II (CESD)
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

R o s e a n e 10°

FISIOTERAPEUTA
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Giovana Teixeira 

TECNICO EM LABORATORIO II 
(ANATOMIA PATOLOGICA)
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

De Almeida 
1°

TECNICO EM LABORATORIO I
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Rodrigues
11°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 14 de Março de 2016 às 0:00:00



16

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 14 de Março de 2016.

Dias

Amabiles Maria 

QUIMICO
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Sergio Anacleto 
Da Gama

5°

PSICOLOGO II (CESD)
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Arruda Penteado
14°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Cristiane De 
Souza Cardoso

116°

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS I
UNIDADE: CAPAAC- CENTRO DE 
ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO 
ARISTIDES ALEXANDRE 
CAMPOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Maria Aparecida 
Mendes Da 
Costa

FISIOTERAPEUTA
UNIDADE: CREFES- CENTRO 
DE REABILITAÇAO FÍSICA DO 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Paula Rodrigues 
Bragança

13°

Domingos Aguiar
14°

MEDICO CLINICO GERAL
UNIDADE: HEMOESC- 
HEMOCENTRO DE COLATINA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Franca

ENFERMEIRO I
UNIDADE: HABF- HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Emanuele Da 
Silva Aguiar

14°

MEDICO SOCORRISTA
UNIDADE: HABF- HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Romulo Saiter 
Deorce

Rafael Dias

C a m p a g n a r o 
Freitas

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HABF- HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Eliene Ferreira 
Da Silva

Marco Aurélio De 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HDDS- HOSPITAL 
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

5°

ASSISTENTE SOCIAL
UNIDADE: HDDS- HOSPITAL 
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Ana Claudia 6°

ENFERMEIRO II (UTI ADULTO)
UNIDADE: HDDS- HOSPITAL 
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

D e m u n e r 
Pimentel

FARMACEUTICO BIOQUIMICO
UNIDADE: HDDS- HOSPITAL 
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Caldeira
11°

Bortolon Seidel

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HDDS- HOSPITAL 
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

151°

TECNICO EM ENFERMAGEM II 
(UTI)
UNIDADE: HDDS- HOSPITAL 
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Ana Maria Murta 
Broedel

Gleicia Santos 
Moreira

TECNICO EM ENFERMAGEM V 
(PEDIATRIA)
UNIDADE: HDDS- HOSPITAL 
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Da Silva
14°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SAO 
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Ponciano Correa

FARMACEUTICO
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SAO 
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Sandra Maria Do 
Carmo

16°

MEDICO SOCORRISTA
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SAO 
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Evangelista
13°

Silveira Monteiro
14°

Altoe
15°

FARMACEUTICO
UNIDADE: NRECI- NUCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Eliane Rodrigues 
Franco

5°

Garcia
6°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: NRECI- NUCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
C O M P A R E C I M E N T O : 

16/03/2016 às 09:00hs

5°

FONOAUDIOLOGO
UNIDADE: HDRC- HOSPITAL 
DOUTORA RITA DE CASSIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Aparecida Da 
Silva Brandão

3°

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS I
UNIDADE: HMSA- HOSPITAL E 
MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Marilza De 

FISIOTERAPEUTA
UNIDADE: HMSA- HOSPITAL E 
MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Severo Conopca 5°

MEDICO SOCORRISTA
UNIDADE: HMSA- HOSPITAL E 
MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Azevedo

Marim

Klissia Ferraço 10°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HMSA- HOSPITAL E 
MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Patricia Bozetti

A l e x a n d r a 
Gonçalves De 
Assis

Miranda Santana

Ronivam Sossai

Claudiana Ribon

Da Silva

Mendes Botassi

C a m p o s 

Bruna De 
Oliveira Souza

100°

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 14 de Março de 2016 às 0:00:00



17

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 14 de Março de 2016.

Paulo Dias 
Ferreira

101°

Ana Cristina De 
Souza Cardoso

103°

Maria Aparecida 
Da Silva Diniz

104°

Melo Da Silva
105°

TECNICO EM ENFERMAGEM II 
(UTI)
UNIDADE: HMSA- HOSPITAL E 
MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Sousa
43°

Roberta Costa 
Dos Santos

44°

Almeida
45°

De Souza
46°

Ana Caroline 

Dulcinéia Matias

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HEAC- HOSPITAL 
ESTADUAL DE ATENÇAO 
CLÍNICA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

5°

MEDICO SOCORRISTA
UNIDADE: HEAC- HOSPITAL 
ESTADUAL DE ATENÇAO 
CLÍNICA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Amorim Claudino

Fernanda De 13°

M a r l e n e 
Passamani

14°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HEAC- HOSPITAL 
ESTADUAL DE ATENÇAO 
CLÍNICA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Aleida Francisco 
De Souza

E u l a m p i o 30°

31°

Solange Cecília 
Bolsoni Piana

ENFERMEIRO I
UNIDADE: HEAC- HOSPITAL 
ESTADUAL DE ATENÇAO 
CLÍNICA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

3°

Dos Reis
4°

MEDICO PSIQUIATRIA
UNIDADE: HEAC- HOSPITAL 
ESTADUAL DE ATENÇAO 
CLÍNICA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Bárbara Araújo 
Passamani

1°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Farias Grigorio
43°

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS I
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Souza Pereira

Claudia Regina 
G o n ç a l v e s 
Carneiro

ENFERMEIRO I
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Magno De Souza

R o d r i g u e s 
Santos

Dos Santos
10°

ENFERMEIRO V (PEDIATRIA)
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Giovana Seabra 5°

Ramos Martins
6°

Silva

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 

16/03/2016 às 09:00hs

63°

Fatima Regina 64°

65°

Andre Felipe 66°

Ferreira De Paula

Martins Bregonsi

R o d r i g o 

Marcia Rosimeri 

Sandra Cassia 

E l i z e t e 

Fabiana De 
Oliveira Davariz

Ariele Santos De 
Melo

3°*

*Candidato PPD

TECNICO EM ENFERMAGEM III 
(UTIN)
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

F e r n a n d a 

Martins

40°

Marilia Gave De 
Melo

41°

Maria Aparecida 
Souza Dantas

Oliveira Soares
43°

R o d r i g u e s 
Teixeira

44°

Betini Souza
45°

46°

Patricia Alves Da 

Dos Santos De 
Souza

TECNICO EM ENFERMAGEM V 
(PEDIATRIA)
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Claudete Gomes 
Freire

43°

Rosalina Cardozo 44°

Campos Dos 
Santos

45°

Meneguelli
46°

Cordeiro

Silvia Soares Da 
Silva

Addeson Da 50°

Silvana Prates 51°

Márcia Patrocínio 
Do Rosário

Keila Dias De 
Camargo

53°

54°

Pimenel
55°

TECNICO EM LABORATORIO I
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Rossim

De Oliveira

FISIOTERAPEUTA
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Márcio Drumond 
Pozzatti

4°

FARMACEUTICO
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Antonio Paulo 1°

Coimbra Pereira

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HEMOES- 
HEMOCENTRO DE SAO MATEUS
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Adriana Gomes 
De Sousa

5°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HPF- HOSPITAL 
PEDRO FONTES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 14 de Março de 2016 às 0:00:00



18

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 14 de Março de 2016.

Andrade
6°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HJSN- HOSPITAL 
JOAO DOS SANTOS NEVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Oliveira

Geani Berger 
Berti

10

TECNICO EM RADIOLOGIA
UNIDADE: HJSN- HOSPITAL 
JOAO DOS SANTOS NEVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Scardini
4°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLORIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Moreira

TECNICO EM ENFERMAGEM III 
(UTIN)
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLORIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Cleusa Santos 
Silva Assis

13°

R o s a n g e l a 14°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: UIJM- UNIDADE 
INTEGRADA DE JERONIMO 
MONTEIRO
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Fernanda Pereira 
Costa

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HRAS- HOSPITAL 
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

136°

A l e s s a n d r a 
Ferreira Cardoso

Solange Almeida 
Dos Santos

Silva Araujo
140°

Menezes
141°

Piva

TECNICO EM ENFERMAGEM II 
(UTI)
UNIDADE: HRAS- HOSPITAL 
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

Aguiar

TECNICO EM LABORATORIO I
UNIDADE: HRAS- HOSPITAL 
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

B a r c e l l o s 
Gonçalves

4°

Dos Santos
5°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: SRSSM- 
S U P E R I N T E N D E N C I A 
REGIONAL DE SAUDE DE SAO 
MATEUS
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

A d a l m a r i o 
B r a n d a o 
Barcelos Da 
Silva

1°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HEVV- HOSPITAL 
ESTADUAL DE VILA VELHA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/03/2016 às 09:00hs

5°

Protocolo 221497

PORTARIA 087-S, DE 
11/03/2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, 

RESOLVE

Art.1º - DESIGNAR, RONALDO 
MARQUES SFALSINI, número 

de Estado da Saúde.

Art.2º - Esta Portaria entra em 
vigor a partir da data de sua 
publicação.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

PORTARIA 088-S, DE 
11/03/2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, 

RESOLVE

Art.1º - DESIGNAR, FABÍOLA 
RIBEIRO RIOS, número funcional 

de provimento em comissão de 

Especializada, para responder pela 

03, da Secretaria de Estado da 
Saúde.

Art.2º - Esta Portaria entra em 
vigor a partir da data de sua 
publicação.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

PORTARIA 089-S, DE 
11/03/2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, 

RESOLVE

Art.1º - DESIGNAR, FABRICIA 
FORZA PEREIRA LIMA DE 
OLIVEIRA, número funcional 

de provimento em comissão de 

para responder pela Direção Geral 

Secretaria de Estado da Saúde.

Art.2º - Esta Portaria entra em 
vigor a partir da data de sua 
publicação.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

PORTARIA 090-S, DE 
11/03/2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, 

RESOLVE

Art.1º - CESSAR OS EFEITOS, da 
Portaria 516-S, de 10 de dezembro 

FABRICIA FORZA PEREIRA 
LIMA DE OLIVEIRA, número 

pelo cargo de Superintendente 

de Estado da Saúde.

Art.2º - Esta Portaria entra em 
vigor a partir da data de sua 
publicação.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 221621

AVISO DE ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 
0993/2015

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE 
Adesão à Ata de Registro de Preços 

ATA DA ASSINATURA - 

PROCESSO Nº 73057185/2016

JOSÉ HERMÍNIO RIBEIRO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 221453

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
010/2016
PROCESSO Nº 64874370-HABF
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
0190/2014   
CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde
CONTRATADA: CRISTÁLIA 
PROD. QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA.
OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DATA DA 
ASSINATURA:10/03/2016.

Márcia Cravo Machado
Diretora Geral da UIJM

Protocolo 221310

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO 
AOS CONTRATOS NºS 0055, 
0056, 0057 e 0058/2015

CONTRATANTE
ESTADO DA SAÚDE - SESA.

CONTRATADA

OBJETO - Prorrogar o prazo de 

visando à prestação de serviços 

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 14 de Março de 2016 às 0:00:00


